
  
JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA 

JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas Nr.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV – 5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv 

LĒMUMS 
Jēkabpils novadā 

 
23.09.2021. (protokols Nr.9, 76.§)  Nr.240 
 
Par noteikumu apstiprināšanu 
 

 Saskaņā ar Medību likuma 1.panta pirmās daļas 9.punktu, medību tiesības — tiesības 
zemes īpašniekam vai tiesiskajam valdītājam savā zemes gabalā medīt šajā likumā un medības 
reglamentējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. Medību tiesības zemes īpašnieks vai 
tiesiskais valdītājs var izmantot pats vai nodot citai personai. Medību likuma 1.panta pirmās 
daļas 91  punkts nosaka, ka medību tiesību īpašnieks — zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs, 
kura īpašumā vai valdījumā esošajā zemes gabalā ietilpst medību platības, attiecīgi Jēkabpils 
novada pašvaldība. Turklāt medību tiesību lietotājs, ņemot vērā Medību likuma 1.panta pirmās 
daļas 10.punkta nosacījumam ir fiziskā vai juridiskā persona, uz kuras vārda reģistrēts medību 
iecirknis. Medību likuma 29.panta pirmā daļa nosaka, ka zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs 
ir atbildīgs par medījamo dzīvnieku nodarītajiem postījumiem un zaudējumiem savā īpašumā 
(valdījumā) esošajā zemē, ja medību tiesības nav nodotas citam medību tiesību lietotājam. 

Medību tiesību piešķiršana tiek regulēta ar Ministru kabineta 2014.gada 22.jūlija 
noteikumiem Nr.421 “Medību noteikumi”  (turpmāk- Noteikumi), kur Noteikumu 13.punktā 
noteikts, ka  zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs medību tiesības var nodot citai personai, 
noslēdzot rakstveida līgumu par medību tiesību nodošanu (turpmāk – medību līgums) zemes 
vienībā, kurai piešķirts kadastra apzīmējums, vai tās daļā, ja medību līgumā ir precīzi norādītas 
zemes vienības daļas robežas un tās kartogrāfiski atspoguļotas Latvijas 1992. gada ģeodēzisko 
koordinātu sistēmā. Medību tiesības vienlaikus var nodot tikai vienai personai. Noteikumu 
14.punktā noteikts par medību līguma sastāvdaļām. Atbilstoši Noteikumu 15.punktam, medību 
tiesības medību līgumā norādītajās zemes vienībās vai to daļās medību tiesību lietotājs var 
izmantot pēc līguma iesniegšanas Valsts meža dienestā un reģistrēšanas medību iecirkņa sastāvā, 
izņemot gadījumu, ja tiek medīti nelimitētie medījamie dzīvnieki. Medību iecirkņa sastāvā 
reģistrētie līgumi uzskatāmi par prioritāriem salīdzinājumā ar nereģistrētiem medību līgumiem. 

Medību tiesību piešķiršanai netiek piemēroti Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra 
noteikumi Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi”, ņemot vērā šo noteikumu 
2.2. apakšpunkta nosacījumus. 

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 
6.punktu, likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 41.panta pirmās daļas 
2.punktu, Medību likuma 1.panta pirmās daļas 9.punktu, 91 un 10.punktu, 29.pantu,  Ministru 
kabineta 2014.gada 22.jūlija noteikumu Nr.421 “Medību noteikumi” 13.punktu, Valsts pārvaldes 
iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 4.punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 
izšķērdēšanas novēršanas likuma 2.panta pirmo daļu, 3.pantu,  ņemot vērā Attīstības un 
tautsaimniecības komitejas 02.09.2021. lēmumu (protokols Nr.3, 14.§), Finanšu komitejas 
09.09.2021. lēmumu (protokols Nr.4, 24.§),  

 
Jēkabpils novada dome nolemj: 

 
1. Apstiprināt noteikumus "Medību tiesību piešķiršanas kārtība Jēkabpils novada 



2 
 

pašvaldībā" (pielikumā).  
2. Atzīt par spēku zaudējušiem: 
  2.1. Jēkabpils novada domes 2020.gada 30.aprīļa lēmumu Nr.138; 
  2.2. Salas novada domes 2013.gada 28.februāra lēmumu (protokols Nr.4, 21.punkts); 
  2.3. Krustpils novada domes 2012.gada 20.jūnija lēmumu (protokols Nr.9., 58.p.). 
3. Izpilddirektoram ar rīkojumu noteikt atbildīgo (atbildīgos) pašvaldības darbinieku 

(darbiniekus) atbilstoši noteikumu “Medību tiesību piešķiršanas kārtība Jēkabpils novada 
pašvaldībā” nosacījumiem. 

4. Jēkabpils novada dome pilnvaro domes priekšsēdētāju un tā vietniekus parakstīt 
vienošanās noteikumu “Medību tiesību piešķiršanas kārtība Jēkabpils novada pašvaldībā” 25. un 
26.punkta gadījumos. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt izpilddirektoram. 
 
 
Pielikumā: Medību tiesību piešķiršanas kārtība Jēkabpils novada pašvaldībā uz 8 lp. 
                     
 
Sēdes vadītājs 
Domes priekšsēdētājs  (paraksts) R.Ragainis 
 
Šinkarjuka 65283780 
 
 



3 
 

 
Pielikums  

2021.gada 23.septembra 
Jēkabpils novada domes lēmumam Nr.240 

 
APSTIPRINĀTI ar Jēkabpils novada domes  

23.09.2021. lēmumu Nr240. (protokols Nr.9, 76.§)  
 

 Grozījumi: 
27.03.2025. lēmums Nr.188 

 
Medību tiesību piešķiršanas kārtība Jēkabpils novada pašvaldībā 

 
Izdots saskaņā ar Pašvaldību likuma 50.panta pirmo daļu,  

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 4.punktu, 
 Ministru kabineta 2014. gada 22. jūlija  noteikumu Nr. 421   

“Medību noteikumi” 13. punktu 
 (27.03.2025. lēmuma Nr.188 redakcijā) 

 
1. Šie noteikumi (turpmāk – noteikumi) nosaka medību tiesību lietošanas piešķiršanas kārtību 

Jēkabpils novada pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) īpašumā un tiesiskajā valdījumā 
esošajās medību platībās.  

2. Pašvaldība medību tiesības pašvaldības īpašumā vai tiesiskā valdījumā esošajās medību 
platībās (zemes vienībās) nodod lietošanā vienai personai, noslēdzot rakstveida līgumu par 
medību tiesību nodošanu (turpmāk –līgums), kas izstrādāts pēc šo noteikumu 1.pielikumā 
noteiktā parauga uz termiņu, kas nav īsāks par 1 (vienu) gadu, bet ne ilgāk kā uz 5 (pieciem) 
gadiem, kuru var pagarināt vēl par pieciem gadiem. 

3. Medību tiesību lietošanas maksa gadā 1,00 euro (viens eiro un 00 centi) par vienu hektāru 
bez pievienotās vērtības nodokļa.  
(grozīts ar 27.03.2025. lēmumu Nr.188) 

4. Kārtējo Medību tiesību lietošanas maksu medību tiesību lietotājs samaksā atbilstoši līguma 
parauga (1.pielikums) noteikumiem. Papildus medību tiesību lietošanas maksai medību 
tiesību lietotājs maksā normatīvajos aktos noteiktos nodokļus un nodevas, kas saistīta ar 
medību tiesību lietošanu (ja attiecināms). 

5. Medību tiesību lietošanu pašvaldības īpašumā vai tiesiskajā valdījumā esošajās zemes 
vienībām var ierosināt fiziska vai juridiska persona (mednieku kolektīvs), kas atbilst 
noteikumos izvirzītajām prasībām, iesniedzot medību tiesību lietošanas ierosinājumu 
(iesniegumu). 

6.  Medību tiesību lietošanas tiesības pašvaldības medību platībās tiek piešķirtas šādiem 
pretendentiem, ievērojot šādu secību:  
6.1. medību tiesību lietotājam, kura medību iecirknis reģistrēts Valsts meža dienesta 

(turpmāk - VMD) Meža kontroles teritorijas datu bāzē un kas pieteicies noteikumos 
noteiktā kārtībā uz to iesniegumā pieteikto medību platību, uz kuru šim medību tiesību 
lietotājam beidzas līgums; 

6.2. medību tiesību lietotājam, kura medību iecirknis pilnībā ieskauj pašvaldības medību 
platību; 

6.3. medību tiesību lietotājam, kura medību iecirknis atrodas Jēkabpils novada teritorijā un 
reģistrēts VMD Meža kontroles teritorijas datu bāzē, un šī iecirkņa medību platība 
neatrodas tālāk par 100 metriem no iesniegumā pieteiktās pašvaldības medību platības; 

6.4. medību tiesību lietotājam, kura juridiskā adrese reģistrēta vai dzīvesvieta deklarēta 
Jēkabpils novada administratīvajā teritorijā vai, kura kolektīva 50 % biedru savu 
dzīvesvietu deklarējuši Jēkabpils novada administratīvajā teritorijā un kuram medību 
iecirknis atrodas Jēkabpils novada teritorijā un reģistrēts VMD Meža kontroles teritorijas 
datu bāzē; 

6.5. Citiem medību tiesību lietotājiem.  



4 
 

7. Pašvaldības atbildīgais darbinieks tās tīmekļa vietnē nodrošina informācijas izvietošanu par 
pašvaldības īpašumā vai tiesiskajā valdījumā esošajām medību platībām:  
7.1. kurām kārtējā gadā beigušies noslēgtie līgumi un ja uz nākamo periodu šīs platības ir 

paredzēts nodot medību tiesību īstenošanai vai,  
7.2. kuras pēc pašvaldības vai personas ierosinājuma iecerēts nodot medību tiesību 

īstenošanai.  
(grozīts ar 27.03.2025. lēmumu Nr.188) 

8. Medību tiesību lietošanas pretendents (turpmāk – Pretendents), kas vēlas iegūt tiesības slēgt 
līgumu, iesniedz šo noteikumu 10. punktā minētos dokumentus.  

9. Pašvaldība var nodot tādas īpašumā vai tiesiskajā valdījumā esošas medību platības, par 
kurām nav bijis noslēgts līgums, ja informācija par medību platībām izvietošanas termiņš nav 
bijis īsāks par 14 (četrpadsmit) dienām.  

10. Pretendentam ir jāiesniedz šādi dokumenti:  
10.1. juridiskai personai: 

10.1.1. iesniegumu;  
10.1.2. pārstāvja pārstāvības tiesību apliecinoša dokumenta kopiju, kas apliecina 

iesniegumā norādītās juridiskās personas pārstāvja pārstāvības tiesības, uzrādot 
personu apliecinošu dokumentu (ja informācija nav pieejama publiski);  

10.1.3. VMD izziņu par medību iecirkņa reģistrāciju, iecirkņa teritoriju un iecirknī esošo 
medību platību;  

10.2. Fiziskai personai: 
10.2.1. iesniegumu;  
10.2.2. mednieka apliecības kopiju; 
10.2.3. ja personu pārstāv pilnvarotā persona, tad iesniegumā norāda pilnvarotās personas 

vārdu, uzvārdu, personas kodu, un iesniedz normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā 
izsniegtu pilnvaru, kas apliecina pārstāvja pārstāvības tiesības, uzrādot pārstāvja 
personu apliecinošu dokumentu; 

10.2.4. VMD izziņu par medību iecirkņa reģistrāciju, iecirkņa teritoriju un iecirknī esošo 
medību platību.  

11. Vērtēti tiek tikai to pretendentu iesniegumi, kuri ir iesnieguši visus noteikumu 10.punktā 
norādītos dokumentus un informāciju, kas apliecina ziņas par faktiem. 

12. Pie pieteikuma izvērtēšanas pašvaldībai ir tiesības:  
12.1. pieprasīt no pretendenta papildus informāciju, ja šāda informācija nav pašvaldības 

rīcībā;  
12.2. pieaicināt speciālistus vai ekspertus ar padomdevēja tiesībām.  

13.  Pretendenta un tā iesniegto dokumentu izvērtēšanu atbilstoši noteikumos izvirzītajām 
prasībām veic Pašvaldības  nekustamo īpašumu iznomāšanas komisija, ko apstiprina ar 
Jēkabpils novada domes lēmumu. 
(27.03.2025. lēmuma Nr.188 redakcijā) 

14. Netiek vērtēti to pretendentu iesniegumi, kuriem ir nenokārtotas finansiālas saistības ar 
pašvaldību un/vai, kuri nav iesnieguši visus nepieciešamos dokumentus.  

15. Ja pieteicies viens pretendents, ar to tiek slēgts līgums, piemērojot noteikumu 3.punktā 
noteikto medību tiesību lietošanas maksu. 

16. Ja pieteikušies vairāki pretendenti, līgumu slēdz ar pretendentu, ievērojot šo noteikumu 
6.punktā noteikto secību.  

17. Ja pieteikušies vairāki līdzvērtīgi medību tiesību lietošanas pretendenti, starp tiem tiek rīkota 
izsole un medību tiesības iegūst pretendents, kurš nosolījis augstāko medību tiesību 
lietošanas cenu par 1 (vienu) iznomāto hektāru gadā. 

18. Medību tiesību izsoles gadījumā visaugstākā nosolītā cena ir medību tiesību lietošanas maksa 
par 1 (vienu) hektāru gadā.  

19. Medību tiesību izsoles rīkotājs ir pašvaldības domes izveidota komisija. 
(27.03.2025. lēmuma Nr.188 redakcijā) 

20. Medību tiesību  izsoles norises un līguma slēgšanas kārtība: 



5 
 

20.1. Piedalīšanās izsolē ir brīvas gribas izpausme. Izsoles noteikumi visiem pretendentiem ir 
vienādi.  Izsoles noteikumos tiek noteiktas Izsoles komisijas pilnvaras, organizācija un 
cita nepieciešamā informācija, atbilstoši tiesību aktu prasībām. 

20.2. Informācija par izsoli ne vēlāk kā piecas darbdienas pirms izsoles tiek publicēta 
pašvaldības interneta mājaslapā un izvietota pagasta pārvaldes administratīvajā ēkā, kā 
arī telefoniski tiek paziņota visiem tiem pretendentiem, kuri rakstiski pieteikušies uz 
vienu un to pašu objektu.  

20.3. Pretendenti, iesniedzot pieteikumu izsolei, norāda, ka ir iepazinušies ar izsoles 
noteikumiem un tiem piekrīt.  

20.4. Izsoles dalības maksa 7,00 euro (septiņi eiro, 00 centi).   
20.5. Pretendentu tiesības un pienākumi: 

20.5.1. Pretendentiem ir tiesības pirms izsoles apskatīt Īpašumu dabā;  
20.5.2. Pretendenta pienākums, iesniedzot dokumentus un piedaloties izsolē, ievērot 

izsoles nolikumā noteiktās prasības. 
20.6. Pretendentu izvērtēšana: 

20.6.1. Līdz izsoles sākumam pašvaldības atbildīgais darbinieks izvērtē pretendentu 
atbilstību noteikumu prasībām;  

20.6.2. Izsolē nedrīkst piedalīties pretendenti, kuri nav nokārtojuši finansiālas saistības 
ar pašvaldību un/vai nav iesnieguši visus noteikumu 10.punktā minētos 
dokumentus un līdz izsoles dienai nav samaksājuši 20.4. apakšpunktā noteikto 
izsoles dalības maksu. 

20.7. Pretendenti, kuri atbilst prasībām, tiek reģistrēti kā medību tiesību izsoles pretendenti.  
20.8. Izsoles rezultātus apstiprina Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes vadītājs, pēc nosolītās 

summas samaksas (par pirmo gadu).  
20.9. Līgumu var slēgt tikai tad, ja ir samaksāta izsolē nosolītā summa par vienu gadu 

avansā.  
20.10. Medību tiesību  lietošanas pretendents septiņu darba dienu laikā pēc Jēkabpils 

novada Attīstības pārvaldes vadītāja lēmuma par izsoles rezultātu apstiprināšanu 
paraksta līgumu vai rakstiski paziņo par atteikumu slēgt līgumu. Ja iepriekš minētajā 
termiņā pretendents līgumu neparaksta vai iesniedz attiecīgu atteikumu, ir uzskatāms, 
ka medību tiesību lietošanas tiesību pretendents no līguma slēgšanas ir atteicies. 

20.11. Ja medību tiesību lietošanas pretendents, kurš nosolīja augstāko maksu, atsakās 
slēgt līgumu, komisija secīgi piedāvā līgumu slēgt tam, kurš nosolīja nākamo augstāko 
maksu. 
(27.03.2025. lēmuma Nr.188 redakcijā) 

21. Līgumu pašvaldības vārdā paraksta tās domes priekšsēdētājs vai tā vietnieki. 
22. Atbildīgais pašvaldības darbinieks, 15 dienu laikā pēc līguma noslēgšanas rakstveidā informē 

pašvaldības iznomāto zemes gabalu nomniekus par noslēgto līgumu.  
23. Līdz noteikumu spēkā stāšanās dienai noslēgtie līgumi ir spēkā līdz līgumos paredzētā 

termiņa beigām, ievērojot noteikumu 24.punkta nosacījumus. 
24. Līgumi, kas noslēgti līdz šo noteikumu spēkā stāšanās dienai, un kuros nav noteikts līguma 

darbības termiņš vai medību lietošanas maksa neatbilst jaunajai maksai (nomas maksa), ir 
grozāmi atbilstoši noteikumu 2.punktam, piemērojot maksu, kas noteikta saskaņā ar 
noteikumu 3.punktu, ievērojot līgumā noteikto grozījumu termiņu. 

25. Atsavinot pašvaldības medību platību (zemes vienību), pašvaldības atbildīgais darbinieks 
nodrošina medību tiesību lietotāju rakstveida informēšanu par atsavināšanas procesu 15 
dienu laikā pēc atsavināšanas procesa pabeigšanas, par īpašnieku maiņu.  Pašvaldības 
atbildīgais darbinieks sagatavo vienošanos, ko paraksta domes priekšsēdētājs vai tā vietnieki. 

26. Medību platības precizēšanas gadījumos (pēc zemes kadastrālās uzmērīšanas u.c. gadījumos) 
medību tiesību lietotājs tiek rakstiski informēts par platības izmaiņu 15 dienu laikā pēc tās 
reģistrēšanas Valsts zemes dienestā.  Pašvaldības atbildīgais darbinieks sagatavo vienošanos, 
ko paraksta domes priekšsēdētājs vai tā vietnieki. 

27. Ar šo noteikumu spēkā stāšanos spēku zaudē: 



6 
 

27.1. Nolikums “Medību tiesību piešķiršanas kārtība Jēkabpils novada pašvaldībā”, kas 
apstiprināts ar Jēkabpils novada domes 2020.gada 30.aprīļa lēmumu Nr.138. 

27.2. Salas novada pašvaldības medību tiesību nomas piešķiršanas kārtības noteikumi, kas 
apstiprināti ar Salas novada domes 2013.gada 28.februāra lēmumu (protokols Nr.4, 
21.punkts). 

27.3. Krustpils novada pašvaldības medību tiesību nomas piešķiršanas kārtības noteikumi, 
kas apstiprināti ar Krustpils novada domes 2012.gada 20.jūnija lēmumu (protokols Nr.9., 
58.p.). 

 
Domes priekšsēdētājs  (paraksts) R.Ragainis 



7 
 

Noteikumu 1.pielikums  
  

LĪGUMS Nr. 
Par medību tiesību nodošanu 

  
Jēkabpils novadā                              20__.gada __._________  
  
Jēkabpils novada pašvaldība, Reģistrācijas Nr. 90000024205, adrese Brīvības iela 120, Jēkabpils, 
Jēkabpils novads, LV – 5201 (turpmāk – Īpašnieks), kuru pārstāv _________________________, kurš 
rīkojas, pamatojoties uz ____________________________________________________________, no 
vienas puses 
un  
_________________________________, (turpmāk – Medību tiesību lietotājs), tā ___ personā, kas 
rīkojas pamatojoties uz___, no otras puses, abi kopā turpmāk tekstā – “Puses”, katrs atsevišķi – “Puse” 
bez maldības, viltus un spaidiem,  
pamatojoties uz Jēkabpils novada domes _____. gada __. __________ lēmumu “___”,un ievērojot spēkā 
esošos normatīvos aktus, noslēdza šādu līgumu (turpmāk tekstā – Līgums):  
  

1. Līguma priekšmets 
1.1. Īpašnieks nodod Medību tiesību lietotājam medību tiesības Īpašnieka zemēs esošajās medību platībās 
šādos zemesgabalos, turpmāk – Īpašums:  
  
Nr.  Īpašuma nosaukums, 

kadastra Nr. 
Pagasta 
nosaukums 

Zemes vienības kadastra 
apzīmējums 

Platība, ha      

     
 
1.2. Uz līguma darbības laiku Medību tiesību lietotājs iegūst visas tiesības un pienākumus, kurus medību 
tiesību lietotājam nosaka spēkā esošie normatīvie akti medību tiesību jomā. 
1.3. Īpašnieks nenes atbildību, ja Medību tiesību lietotājs nav veicis saskaņojumus ar zemes lietotājiem 
(nomniekiem) vai Īpašuma medību platības netiek reģistrētas iesniedzēja medību iecirkņa platībās.  
  

2. Līguma darbības termiņš, līguma izbeigšanas un termiņa pagarināšanas nosacījumi 
2.1. Līgums stājas spēkā no tā abpusējas parakstīšanas dienas un tiek noslēgts uz ____ gadiem, t.i., līdz  
___________.  
2.2. Līguma darbību var izbeigt pusēm savstarpēji vienojoties. Līguma slēdzēji ir tiesīgi vienpusēji izbeigt 
līgumu, šajā līgumā noteiktā kārtībā.  
2.3. Līgumu var pagarināt atbilstoši noteikumos noteiktajai kārtībai, iesniedzot iesniegumu divus mēnešus 
pirms Līguma termiņa beigām, ja Medību tiesību lietotājam nav nenokārtas finansiālas saistības ar 
Īpašnieku. 
2.4. Īpašnieks var uzteikt Līgumu vienu mēneši iepriekš, ja Medību tiesību lietotājs pārkāpj Līguma 
nosacījumus.  

3. Medību tiesību lietotāja tiesības un pienākumi 
3.1. Tiesības: 

3.1.1. Organizēt medības uz Īpašnieka zemes, atbilstoši medības regulējošo normatīvo aktu 
noteiktajām prasībām un iekļaut Īpašumu platības savā medību iecirknī; 

3.1.2. Pēc nepieciešamības pārvietoties pa nekustamo īpašumu, tajā esošajiem ceļiem, stigām un 
citiem infrastruktūras objektiem, nebojājot tos;  

3.1.3. Ierīkot un uzturēt medību infrastuktūru: medību torņi, dzīvnieku barotavas, tilti, laipas, 
šaušanas stidziņas, dzīvnieku piebarošanas lauciņi, atbilstoši normatīvo aktu prasībām, 
iepriekš to  rakstveidā, saskaņojot ar Īpašnieku (Pašvaldības atbildīgo darbinieku). Medību 
tiesību lietotājs ierīkojot vai uzturot medību infrastruktūru,  ievēro Līguma 1.pielikuma 
nosacījumus, kas ir Līguma neatņemama sastāvdaļa; 

3.1.4. Laicīgi un nekavējoties saņemt informāciju no Īpašnieka par medījamo dzīvnieku izdarītajiem 
postījumiem atbilstoši Ministru kabineta 2014.gada 26.maija noteikumu Nr.269 “Noteikumi 
par medījamo dzīvnieku nodarīto zaudējumu noteikšanu un medību koordinācijas komisijām” 
prasībām; 

3.1.5. Medību tiesību lietotājs ir tiesīgs vienpusējā kārtā izbeigt līgumu, par to paziņojot Īpašniekam 
rakstveidā vismaz 1 (vienu) mēnesi iepriekš. Samaksātā medību tiesību lietošanas maksa 
netiek atgriezta. 



8 
 

3.2. Pienākumi:  
3.2.1. Atbildēt par normatīvo aktu prasību ievērošanu Medību tiesību lietotāja organizēto medību 

laikā Īpašumā; 
3.2.2. Veikt medību tiesību lietošanas maksas maksājumus atbilstoši Līgumā noteiktajai kārtībai un 

apmēram;  
3.2.3. Izmantot Īpašuma platības saskaņā ar normatīvajos aktos noteiktajām prasībām medību tiesību 

un īpašuma izmantošanā un apsaimniekošanā, t.sk., Medību tiesību lietotājs apņemas saudzīgi 
izturēties pret Īpašumu, un ar savu rīcību nepieļaut tā piegružošanu ar sadzīves atkritumiem, 
ievērot ugunsdrošības un vides aizsardzības noteikumu prasības, kā arī netraucēt Īpašniekam 
vai nekustamā īpašuma lietotājam realizēt saimniecisko darbību Īpašumā vai tā daļā; 

3.2.4. Medīt medību iecirknī, nodrošinot medību resursu ilgtspējīgu apsaimniekošanu; 
3.2.5. Vērsties Valsts meža dienestā, lai saņemtu papildus medību atļaujas limitēto medījamo sugu 

dzīvnieku medīšanai vai, ja medījamie dzīvnieki izdara postījumus ārpus noteiktā medību 
termiņa;  

3.2.6. Darīt visu iespējamo, lai novērstu medījamo dzīvnieku izdarīto postījumu turpināšanos un 
aktīvi sadarboties ar pašvaldības izveidoto Medību koordinācijas komisiju, ja tā tiek iesaistīta 
medījamo dzīvnieku postījumu novēršanā un domstarpību risināšanā;  

3.2.7. Līguma reģistrāciju Valsts meža dienestā un saskaņojumu veikšanu ar zemes lietotājiem 
(nomniekiem), ja tāda nepieciešama, veic Medību tiesību lietotājs; 

3.2.8. Nodrošināt un veikt visus nepieciešamos aizsardzības pasākumus, ievērojot Īpašnieka 
rakstveida norādījumus, pret iespējamiem medījamo dzīvnieku nodarītiem postījumiem un 
zaudējumiem, ciktāl tas nav pretrunā ar vides un dabas aizsardzības prasībām. Ja Īpašums vai 
attiecīgā tā daļa ir nodota nomā lauksaimnieciskās darbības veikšanai, nepieciešamos 
aizsardzības pasākumus Medību tiesību lietotājs veic sadarbībā ar Īpašuma nomnieku; 

3.2.9. Epizootiju uzliesmojuma laikā apņemas aktīvi sadarboties ar Īpašnieka pārstāvjiem seku 
likvidēšanas un draudu novēršanas jautājumos un rīcībā; 

3.2.10. Īpašuma teritorijā savākt kritušos dzīvniekus; 
3.2.11. Nenodot medību tiesības lietojumā citām personām; 
3.2.12.apņemas savā darbībā ievērot Īpašnieka rakstiskus norādījumus mežaudžu apsargāšanā no 

bebru un pārnadžu postījumiem. 
  

4. Īpašnieka tiesības un pienākumi 
4.1. Tiesības: 

4.1.1. Īpašniekam ir tiesības pieprasīt no Medību tiesību lietotāja informāciju par Līgumā paredzēto 
saistību izpildi;  

4.1.2. Īpašnieks ir tiesīgs bez Medību tiesību lietotāja piekrišanas nodot medību tiesības lietošanā 
trešajai personai Līguma 1.1.punktā minēto Īpašumu vai tā daļu trešās personas saimnieciskās 
darbības veikšanai, savukārt Medību tiesību lietotājam nav tiesību celt šajā sakarā jebkāda 
veida pretenzijas; 

 4.1.3. Medīt (nodot tiesības medīt) nelimitētos medījamos dzīvniekus Medību likuma, Medību 
noteikumu u.c. medību jomu reglamentējošo normatīvo aktu noteiktajā kārtībā;  

4.1.4. Medīt (nodot tiesības medīt) limitētos medījamos dzīvniekus lauksaimniecības kultūru 
postījumu vietās Medību likuma, Medību noteikumu u.c. medību jomu reglamentējošo 
normatīvo aktu noteiktajā kārtībā, t.sk. saskaņojot šīs darbības un saņemot no Medību tiesību 
lietotāja ikreizēju atļauju. 

 4.1.5. Īpašnieks ir tiesīgs izvirzīt prasības par zaudējumu atlīdzināšanu medījamo dzīvnieku izdarīto 
postījumu gadījumā, ja vien postījumi netiek veikti attiecīgās sugas saudzēšanas laikā, kad 
medības ir aizliegtas, vai īpašnieks nav nekavējoties informējis medību tiesību lietotāju par 
postījumu sākšanos;  

4.1.6. Īpašnieks ir tiesīgs vienpusēji pirms termiņa lauzt Līgumu (par to paziņojot Medību tiesību 
lietotājam rakstveidā vismaz 1 (vienu) mēnesi iepriekš), neatlīdzinot Medību tiesību lietotājam 
jebkāda veida izdevumus, ieguldījumus, zaudējumus vai atrauto peļņu, kā arī citus izdevumus, 
kas Medību tiesību lietotājam radušies, izpildot šo līgumu, ja: 

 4.1.6.1. Medību tiesību lietotājs neievēro  spēkā esošos tiesību aktus, kā arī šī Līguma 
noteikumus;  

 4.1.6.2. Medību tiesību lietotājs kavē medību tiesību lietošanas maksas samaksu ilgāk par 30 
(trīsdesmit) dienām no samaksas termiņa iestāšanās dienas; 

4.1.6.3. Medību tiesību lietotājs atzīts par maksātnespējīgu, vai ir uzsākta tā likvidācija.  
4.2. Pienākumi:  



9 
 

4.2.1. Ievērot, ka Medību tiesības vienlaikus var nodot tikai vienai personai; 
4.2.2. Iespēju robežās nodrošināt aizsardzības pasākumus pret iespējamiem medījamo dzīvnieku 

nodarītiem postījumiem, ciktāl tas nav pretrunā ar vides un dabas aizsardzības prasībām, un 
par tiem informēt arī Medību tiesību lietotāju; 

 4.2.3. Nekavējoties ziņot Medību tiesību lietotājam par konstatētajiem medījamo dzīvnieku 
nodarītajiem postījumiem un norādīt vietu medību torņa vai tam pielīdzināmo ietaišu 
ierīkošanai; 

4.2.4. Ja punktos 4.2.1. un 4.2.1. minētās darbības nav veiktas, Īpašniekam zūd prasījuma tiesības par 
zaudējumu atlīdzināšanu medījamo dzīvnieku postījumu gadījumos; 

4.2.5.Apņemas ļaut Medību tiesību lietotājam brīvi izmantot Īpašumu medību iecirkņa 
organizēšanai, ja tas ievēro Līguma saistības un normatīvos aktus.  

  
5. Samaksa un savstarpējie norēķini. 

 5.1. Medību tiesību lietotājs maksā Īpašniekam par medību tiesību lietošanu maksu ____ EUR un PVN 
21 % ____ EUR, kas pavisam kopā ____ EUR par 1 (vienu) hektāru gadā (turpmāk – nomas maksa). 
Gada kopējā nomas maksa par visu Īpašumu, t.i., _____ha ir ______EUR un PVN ____% 
________EUR, kas pavisam kopā ir ________EUR.  

 5.2. Ja Īpašnieks maina Līguma 5.1.punktā noteikto nomas maksu (t.sk., precizējot īpašuma platības), tad 
jaunā nomas maksa par Īpašumu stājas spēka bez Medību tiesību lietotāja atsevišķas piekrišanas ar 
nākamo mēnesi no dienas, kad sniegts paziņojums par nomas maksas maiņu. Ja Medību tiesību 
lietotājs nepiekrīt nomas maksas maiņai, Puses ar šo vienojas, ka Līgums izbeidzas ar dienu, kad 
stājas spēkā jaunā nomas maksa. 

 5.3. Kārtējo Nomas maksu Medību tiesību lietotājs veic bezskaidras naudas formā Īpašnieka norādītajā 
bankas kontā/saskaņā ar izrakstīto rēķinu. Maksājumu veic 20 (divdesmit) dienu laikā pēc rēķina 
saņemšanas. Rēķins tiek nosūtīts uz Medību tiesību lietotāja juridisko adresi vai e-pastu 
__________________ vai izsniegts tās pilnvarotam pārstāvim pret parakstu. Puses piekrīt un 
apstiprina, ka elektroniski sagatavots rēķins ir derīgs bez paraksta saskaņā ar likuma “Par 
grāmatvedību”, ja uz tā norādīta piezīme “Rēķins ir sagatavots elektroniski un ir derīgs bez 
paraksta”. Puses vienojas, ka rēķins tiek uzskatīts par nogādātu Medību tiesību lietotājam un tas to ir 
saņēmis otrajā darba dienā no dienas, kad tas tiek izsūtīts uz norādīto e-pasta adresi.  Par pirmo gadu 
maksāšanās kārtībā jāņem vērā  nosacījumi, kas iekļauti: “Medību tiesību piešķiršanas kārtība 
Jēkabpils novada pašvaldībā”. 

5.4. Nomas maksu par nepilnu gadu, Medību tiesību lietotājs maksā proporcionāli atlikušo dienu skaitam 
attiecīgajā gadā, Līguma 5.2.punktā noteiktajā kārtībā.  

5.5. Par Līgumā noteiktās nomas maksas maksājumu termiņa kavējumu Medību tiesību lietotājam 
jāmaksā nokavējuma nauda 0,1 % apmērā no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu. 
Nokavējuma naudas samaksa neatbrīvo Medību tiesību lietotāju no pienācīgas saistību izpildes. 
Nokavējuma nauda netiek ieskaitīta zaudējumu apmērā.  

5.6. Medību tiesību lietotāja izdarītie maksājumi (arī pa daļām izdarītie maksājumi) vispirms ieskaitāmi 
nokavējuma naudas samaksai un iepriekšējo parādu dzēšanai pēc Īpašnieka ieskatiem un bez īpaša 
paziņojuma Medību tiesību lietotājam.  

5.7. Par elektroniskā pasta adreses, uz kuru nosūtāms rēķins, maiņu Medību tiesību lietotājs informē 
Īpašnieku vismaz 5 (piecas) darba dienas iepriekš. Īpašnieks rēķinu par Līguma 1.1.punktā minēto 
medību tiesību lietošanu nosūta Medību tiesību lietotājam līdz kārtējā gada 15.martam (pirmajā gadā 
piemēro noteikumu 20.9.punkta nosacījumus ).  

5.8. Papildu nomas maksai Medību tiesību lietotājs maksā normatīvajos aktos noteiktos nodokļus un 
nodevas, kas saistīta ar medību tiesību īstenošanu. Ja normatīvajos aktos tiek veikti grozījumi, kas 
ietekmē nodokļu, nodevu vai nomas maksas aprēķina kārtību vai apmēru, izmaiņas nodokļu, nodevu 
vai nomas maksā tiek piemērotas spēkā esošajos normatīvajiem aktos noteiktajā kārtībā un apmērā. 

  
6. Strīdu risināšanas kārtība un citi noteikumi 

6.1. Visas domstarpības tiek risinātas sarunu ceļā. 
6.2. Puses vienojas, ka jebkuri paziņojumi, kas tiek sūtīti ar pasta starpniecību uz Pušu juridiskajām 

adresēm ierakstītā sūtījumā, uzskatāmi par paziņotiem 7 (septītajā) dienā pēc to nodošanas pastā. Ja 
no pasta tiek saņemta izziņa par sūtījuma izsniegšanu vai atpakaļ nosūtīts dokuments, tas pats par 
sevi neietekmē dokumenta paziņošanas faktu. Rakstveida paziņojumi, kas nosūtīti ar elektroniskā 
pasta starpniecību uz Puses Līgumā norādīto e-pasta adresi, izmantojot drošu elektronisko parakstu, 
uzskatāmi par saņemtiem un paziņotiem otrajā darba dienā pēc nosūtīšanas.  



10 
 

6.3. Ja domstarpības nav iespējams atrisināt Pušu savstarpējās sarunās, tad Puses vēršas pēc palīdzības 
vietējās pašvaldības Medību koordinācijas komisijā.  

6.4. Ja domstarpības un strīdi, kas radušies starp Pusēm, nav atrisināmi savstarpējo sarunu ceļā, vai ar 
vietējās pašvaldības Medību koordinācijas komisijas palīdzību, strīda izskatīšana tiek nodota Latvijas 
Republikas tiesā normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.  

6.5. Puses saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem ir viena otrai atbildīgas par līgumsaistību 
pārkāpumiem un to rezultātā nodarītiem zaudējumiem atbilstoši Līgumā pielīgtajai kārtībai. 

 6.6. Puses tiek atbrīvotas no atbildības par daļēju vai pilnīgu šajā Līgumā paredzēto saistību neizpildi, ja 
tās radušās pēc Līguma noslēgšanas nepārvaramas varas apstākļu rezultātā.  

6.7. Medību tiesību lietotājs nes atbildību par normatīvo aktu prasību neievērošanu paša organizēto 
medību laikā 1.1. punktā minētajās platībās.  

6.8. Visi Līguma labojumi, grozījumi un papildu vienošanās noformējami rakstveidā, Pusēm savstarpēji 
vienojoties. Tie pievienojami Līgumam kā pielikumi un kļūst par šī Līguma neatņemamu sastāvdaļu 
ar to abpusējas parakstīšanas brīdi. 

 6.9. Pušu paziņojumi, informācija, pretenzijas un cita sarakste uzskatāma par nodotu otrai pusei, ja tā ir 
nosūtīta ierakstītā vēstulē uz puses juridisko adresi, vai izsniegta pret parakstu. 

6.10. Līgums ir sastādīts 3 (trīs) eksemplāros pa vienam eksemplāram katrai no līgumslēdzējpusēm, 
trešais Valsts meža dienesta attiecīgajai struktūrvienībai. Visiem līguma eksemplāriem ir vienāds 
juridiskais spēks. 

6.11. Līguma darbības laikā Īpašnieka kontaktpersona:______________, tālr:_______________; Medību 
tiesību lietotāja kontaktpersona:______________tālr:_____. Gadījumā, ja mainās kontaktpersonas, 
otra puse par to tiek informēta izmantojot elektroniskā pasta adresi ne mazāk, kā 10 dienu laikā. 

6.12. Līguma 1.pielikuma, kas ir Līguma neatņemam sastāvdaļa, grozījumus var iniciēt Pašvaldības 
atbildīgais darbinieks, ņemot vērā tiesību aktus, attiecīgo iestāžu rekomendācijas, sagatavojot par to 
vienošanos, tā kļūst par šī Līguma neatņemamu sastāvdaļu ar to abpusējas parakstīšanas brīdi. 

 
 

7. Pušu rekvizīti un paraksti  
 
Īpašnieks                                                                                                Medību  tiesību lietotājs                                                  
Jēkabpils novada pašvaldība                                                                ________________________ 
Reģistrācijas Nr. 90000024205 
Adrese Brīvības iela 120, Jēkabpils                                                        Adrese: 
Jēkabpils novads, LV – 5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304                                                       Tālr: 
elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv                                                  Elektroniskais pasts: 
Bankas konti:  
SEB banka: LV87UNLA0009013130793;  
Banka Citadele:  LV29PARX0001051430001;  
Swedbank: LV75HABA0001401057077; 
Luminor:  LV22RIKO0002013192223. 
  
 
__________________                                                            __________________________ 



11 
 

Līguma 1.pielikums 
 
 

Medību infrastruktūras ierīkošanas nosacījumi  
 
Medību tiesību lietotājs ierīkojot vai uzturot medību infrastruktūru,  ievēro: 
 
1. Normatīvos aktos noteiktās darba aizsardzības prasības; 
2. Prasības vides piesārņojuma samazināšanai, lietojot tehniku un motorinstrumentus: 
2.1. Tehnikai un motorinstrumentiem jābūt bez eļļas, degvielas un tehnisko šķidrumu 

noplūdēm. 
2.2. Tehnikas un motorinstrumentu zāģu ķēžu eļļošanai izmanto bioeļļas (eļļošanas līdzekļus, 

kas bioloģiski noārdās) atbilstoši normatīvajiem aktiem. 
2.3. Uzpildes un ekspluatācijas laikā jānovērš vai līdz minimumam jāsamazina augsnes un 

ūdeņu piesārņojums ar naftas produktiem. Ja nepieciešams, jālieto absorbējošie materiāli. 
3. Medību torņu ierīkošanas nosacījumi: 
3.1. Torņu ierīkošanas procesā augošos kokos aizliegts dzīt naglas vai arī kā citādi bojāt tos 

(t.sk. atzarojot priedes vairāk kā ⅔ vai egles un bērzus vairāk kā ½ no koka augstuma). Augošus kokus 
drīkst izmantot tikai medību torņu, trepju atbalstīšanai, lai nodrošinātu konstrukciju vertikālo stabilitāti 
vai arī specializētu iekarināmu sēdvietu ierīkošanai, paredzot koku stumbru aizsardzību pret mizas 
bojājumiem.  

3.2. Pēc torņu ekspluatācijas perioda beigām tie utilizējami, izraujot naglas un citus metāla 
elementus, sazāģējot gabalos, kas īsāki par 1 m, un izkliedējot mežaudzē.  

3.3. Ierīkojot grāvja gultnē, torņa konstrukcija nedrīkst traucēt ūdens aizvadi. 
4. Lauksaimnieciskās ražošanas organizēšanai (kultūraugu sējumu, lauksaimniecisko 

kultūraugu stādījumu ierīkošana, lopbarības ieguvei, zāles pļaušanai un lopu ganīšanai)  - medību torņus 
drīkst ierīkot vietās, kur to uzstādīšana netraucē un neierobežo zemes apstrādi, lauksaimniecisko kultūru 
sējumu un/vai stādījumu, kā arī zālāju izveidošanu, lauksaimniecības  tehnikas un citas specialās tehnikas 
pārvietošanos. Vienojoties ar zemes nomnieku, pieļaujama torņu ierīkošana sējumu, stādījumu un ganību 
platībās, kur to izvietošana sekmē ierīkoto stādījumu un kultūru aizsardzību no meža dzīvnieku 
postījumiem. 

5. Barotavas ierīkot aizliegts uz meža autoceļiem, nobrauktuvju galos un malās, uz 
apgriešanās laukumiem, uz grāvju atbērtnēm, grāvjos un uz stigām. 

6. Uz stacionārām barotavām, kas ierīkotas līdz šo Nosacījumu spēkā stāšanas dienai, 
aizliegumu 5. punkts neattiecas. 

7. Aizliegts dzīvnieku barotavas ierīkot, tās konstrukciju stiprinot pie augošu koku 
stumbriem. 

8. Dzīvnieku barotavu ierīkošana zemes nomas teritorijās, saskaņojama ar zemes nomnieku. 

 

 

 
 



12 
 

 
JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA 

JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas Nr.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV – 5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv 

LĒMUMS 
Jēkabpils novadā 

 
28.07.2022. (protokols Nr.17, 45.§)  Nr.656 
 
Par grozījumiem Jēkabpils novada dome 23.09.2021. lēmumā Nr.240 “Par noteikumu 
apstiprināšanu” 
 

Jēkabpils novada dome 23.09.2021. apstiprināja lēmumu Nr.240 “Par noteikumu 
apstiprināšanu” ar ko tika apstiprināti noteikumi "Medību tiesību piešķiršanas kārtība Jēkabpils 
novada pašvaldībā". Nepieciešams veikt grozījumus  šo noteikumu 1.pielikumā. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 41.panta 
pirmās daļas 2.punktu, Medību likuma 1.panta pirmās daļas 9.punktu, 91 un 10.punktu, 29.pantu,  
Ministru kabineta 2014.gada 22.jūlija noteikumu Nr.421 “Medību noteikumi” 13.punktu, Valsts 
pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 4.punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un 
mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 2.panta pirmo daļu, 3.pantu,  

 
Jēkabpils novada dome nolemj: 

 
1.  Izdarīt  "Medību tiesību piešķiršanas kārtība Jēkabpils novada pašvaldībā" noteikumu 

1.pielikumā, kas apstiprināts ar Jēkabpils novada domes 23.09.2021. lēmumu Nr.240 “Par 
noteikumu apstiprināšanu” šādus grozījumus:  

1.1. Izteikt līguma 3.2.10. apakšpunktu šādā redakcijā: 
“3.2.10. Īpašuma teritorijā savākt kritušos (nomedītos) dzīvniekus; ” 

1.2.  Izteikt līguma 4.1.2. apakšpunktu šādā redakcijā: 
 “4.1.2. Īpašnieks ir tiesīgs bez Medību tiesību lietotāja piekrišanas nodot  trešajai personai 
Līguma 1.1.punktā minēto Īpašumu vai tā daļu trešās personas saimnieciskās darbības veikšanai, 
savukārt Medību tiesību lietotājam nav tiesību celt šajā sakarā jebkāda veida pretenzijas; ”. 

2. Izdarīt  "Medību tiesību piešķiršanas kārtība Jēkabpils novada pašvaldībā" noteikumos, 
kas apstiprināti ar Jēkabpils novada domes 23.09.2021. lēmumu Nr.240 “Par noteikumu 
apstiprināšanu” šādu grozījumu:  

2.1. Papildināt noteikumus ar 22.1 punktu šādā redakcijā:  
 “22.1 Pirms līguma noslēgšanas  puses var vienoties par nebūtiskiem līguma 

grozījumiem.”. 
3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt iestādes “Jēkabpils novada Attīstības pārvalde” 

vadītājam I.Lukstam. 
 
Sēdes vadītājs 
Domes priekšsēdētājs  
  R.Ragainis 
Bondare-Heisele  
Šinkarjuka 29805281 
 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 
SATUR LAIKA ZĪMOGU 



13 
 

Grozījumi: 
ar Jēkabpils novada domes 

28.07.2022. lēmumu Nr.656 
(protokols Nr.17, 45.§) 

 
APSTIPRINĀTI ar Jēkabpils novada domes  

23.09.2021. lēmumu Nr240. (protokols Nr.9, 76.§) 
  
  

Medību tiesību piešķiršanas kārtība Jēkabpils novada pašvaldībā 
 

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 
 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 
41.panta pirmās daļas 2.punktu,  

Ministru kabineta 2014.gada 22 jūlija  noteikumu Nr.421  
“Medību noteikumi” 13.punktu, 

 Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 4.punktu  
  
1. Šie noteikumi (turpmāk – noteikumi) nosaka medību tiesību lietošanas piešķiršanas kārtību 

Jēkabpils novada pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) īpašumā un tiesiskajā valdījumā 
esošajās medību platībās.  

2. Pašvaldība medību tiesības pašvaldības īpašumā vai tiesiskā valdījumā esošajās medību 
platībās (zemes vienībās) nodod lietošanā vienai personai, noslēdzot rakstveida līgumu par 
medību tiesību nodošanu (turpmāk –līgums), kas izstrādāts pēc šo noteikumu 1.pielikumā 
noteiktā parauga uz termiņu, kas nav īsāks par 1 (vienu) gadu, bet ne ilgāk kā uz 5 (pieciem) 
gadiem, kuru var pagarināt vēl par pieciem gadiem. 

3. Medību tiesību lietošanas maksa gadā 1,00 euro (viens eiro un 00 centi) par vienu hektāru 
bez pievienotās vērtības nodokļa. Minimālā medību tiesību lietošanas maksa vienam medību 
tiesību lietotājam (līgumslēdzējam) neatkarīgi no lietošanā nododamās platības sastāda 20,00 
euro (divdesmit eiro, 00 centi) gadā bez pievienotās vērtības nodokļa.  

4. Kārtējo Medību tiesību lietošanas maksu medību tiesību lietotājs samaksā atbilstoši līguma 
parauga (1.pielikums) noteikumiem. Papildus medību tiesību lietošanas maksai medību 
tiesību lietotājs maksā normatīvajos aktos noteiktos nodokļus un nodevas, kas saistīta ar 
medību tiesību lietošanu (ja attiecināms). 

5. Medību tiesību lietošanu pašvaldības īpašumā vai tiesiskajā valdījumā esošajās zemes 
vienībām var ierosināt fiziska vai juridiska persona (mednieku kolektīvs), kas atbilst 
noteikumos izvirzītajām prasībām, iesniedzot medību tiesību lietošanas ierosinājumu 
(iesniegumu). 

6.  Medību tiesību lietošanas tiesības pašvaldības medību platībās tiek piešķirtas šādiem 
pretendentiem, ievērojot šādu secību:  
6.1. medību tiesību lietotājam, kura medību iecirknis reģistrēts Valsts meža dienesta 

(turpmāk - VMD) Meža kontroles teritorijas datu bāzē un kas pieteicies noteikumos 
noteiktā kārtībā uz to iesniegumā pieteikto medību platību, uz kuru šim medību tiesību 
lietotājam beidzas līgums; 

6.2. medību tiesību lietotājam, kura medību iecirknis pilnībā ieskauj pašvaldības medību 
platību; 

6.3. medību tiesību lietotājam, kura medību iecirknis atrodas Jēkabpils novada teritorijā un 
reģistrēts VMD Meža kontroles teritorijas datu bāzē, un šī iecirkņa medību platība 
neatrodas tālāk par 100 metriem no iesniegumā pieteiktās pašvaldības medību platības; 

6.4. medību tiesību lietotājam, kura juridiskā adrese reģistrēta vai dzīvesvieta deklarēta 
Jēkabpils novada administratīvajā teritorijā vai, kura kolektīva 50 % biedru savu 
dzīvesvietu deklarējuši Jēkabpils novada administratīvajā teritorijā un kuram medību 
iecirknis atrodas Jēkabpils novada teritorijā un reģistrēts VMD Meža kontroles teritorijas 
datu bāzē; 

6.5. Citiem medību tiesību lietotājiem.  



14 
 

7. Pašvaldības atbildīgais darbinieks tās tīmekļa vietnē nodrošina informācijas izvietošanu par 
pašvaldības īpašumā vai tiesiskajā valdījumā esošajām medību platībām:  
7.1. kurām kārtējā gadā beidzas noslēgtie līgumi un ja uz nākamo periodu šīs platības ir 

paredzēts nodot medību tiesību īstenošanai vai,  
7.2. kuras pēc pašvaldības vai personas ierosinājuma iecerēts nodot medību tiesību 

īstenošanai.  
8. Medību tiesību lietošanas pretendents (turpmāk – Pretendents), kas vēlas iegūt tiesības slēgt 

līgumu, iesniedz šo noteikumu 10. punktā minētos dokumentus.  
9. Pašvaldība var nodot tādas īpašumā vai tiesiskajā valdījumā esošas medību platības, par 

kurām nav bijis noslēgts līgums, ja informācija par medību platībām izvietošanas termiņš nav 
bijis īsāks par 14 (četrpadsmit) dienām.  

10. Pretendentam ir jāiesniedz šādi dokumenti:  
10.1. juridiskai personai: 

10.1.1. iesniegumu;  
10.1.2. pārstāvja pārstāvības tiesību apliecinoša dokumenta kopiju, kas apliecina 

iesniegumā norādītās juridiskās personas pārstāvja pārstāvības tiesības, uzrādot 
personu apliecinošu dokumentu (ja informācija nav pieejama publiski);  

10.1.3. VMD izziņu par medību iecirkņa reģistrāciju, iecirkņa teritoriju un iecirknī esošo 
medību platību;  

10.2. Fiziskai personai: 
10.2.1. iesniegumu;  
10.2.2. mednieka apliecības kopiju; 
10.2.3. ja personu pārstāv pilnvarotā persona, tad iesniegumā norāda pilnvarotās personas 

vārdu, uzvārdu, personas kodu, un iesniedz normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā 
izsniegtu pilnvaru, kas apliecina pārstāvja pārstāvības tiesības, uzrādot pārstāvja 
personu apliecinošu dokumentu; 

10.2.4. VMD izziņu par medību iecirkņa reģistrāciju, iecirkņa teritoriju un iecirknī esošo 
medību platību.  

11. Vērtēti tiek tikai to pretendentu iesniegumi, kuri ir iesnieguši visus noteikumu 10.punktā 
norādītos dokumentus un informāciju, kas apliecina ziņas par faktiem. 

12. Pie pieteikuma izvērtēšanas pašvaldībai ir tiesības:  
12.1. pieprasīt no pretendenta papildus informāciju, ja šāda informācija nav pašvaldības 

rīcībā;  
12.2. pieaicināt speciālistus vai ekspertus ar padomdevēja tiesībām.  

13. Pretendenta un tā iesniegto dokumentu izvērtēšanu atbilstoši noteikumos izvirzītajām 
prasībām veic Pašvaldības  atbildīgais darbinieks, ko apstiprina ar izpilddirektora rīkojumu. 

14. Netiek vērtēti to pretendentu iesniegumi, kuriem ir nenokārtotas finansiālas saistības ar 
pašvaldību un/vai, kuri nav iesnieguši visus nepieciešamos dokumentus.  

15. Ja pieteicies viens pretendents, ar to tiek slēgts līgums, piemērojot noteikumu 3.punktā 
noteikto medību tiesību lietošanas maksu. 

16. Ja pieteikušies vairāki pretendenti, līgumu slēdz ar pretendentu, ievērojot šo noteikumu 
6.punktā noteikto secību.  

17. Ja pieteikušies vairāki līdzvērtīgi medību tiesību lietošanas pretendenti, starp tiem tiek rīkota 
izsole un medību tiesības iegūst pretendents, kurš nosolījis augstāko medību tiesību 
lietošanas cenu par 1 (vienu) iznomāto hektāru gadā. 

18. Medību tiesību izsoles gadījumā visaugstākā nosolītā cena ir medību tiesību lietošanas maksa 
par 1 (vienu) hektāru gadā.  

19. Medību tiesību izsoles rīkotājs ir pašvaldības izveidota komisija, katram gadījumam ar 
domes lēmumu var izveidot savu komisiju līdz pašvaldība izveido vienu patstāvīgu komisiju. 

20. Medību tiesību  izsoles norises un līguma slēgšanas kārtība: 
20.1. Piedalīšanās izsolē ir brīvas gribas izpausme. Izsoles noteikumi visiem pretendentiem ir 

vienādi.  Izsoles noteikumos tiek noteiktas Izsoles komisijas pilnvaras, organizācija un 
cita nepieciešamā informācija, atbilstoši tiesību aktu prasībām. 



15 
 

20.2. Informācija par izsoli ne vēlāk kā piecas darbdienas pirms izsoles tiek publicēta 
pašvaldības interneta mājaslapā un izvietota pagasta pārvaldes administratīvajā ēkā, kā 
arī telefoniski tiek paziņota visiem tiem pretendentiem, kuri rakstiski pieteikušies uz 
vienu un to pašu objektu.  

20.3. Pretendenti, iesniedzot pieteikumu izsolei, norāda, ka ir iepazinušies ar izsoles 
noteikumiem un tiem piekrīt.  

20.4. Izsoles dalības maksa 7,00 euro (septiņi eiro, 00 centi).   
20.5. Pretendentu tiesības un pienākumi: 

20.5.1. Pretendentiem ir tiesības pirms izsoles apskatīt Īpašumu dabā;  
20.5.2. Pretendenta pienākums, iesniedzot dokumentus un piedaloties izsolē, ievērot 

izsoles nolikumā noteiktās prasības. 
20.6. Pretendentu izvērtēšana: 

20.6.1. Līdz izsoles sākumam pašvaldības atbildīgais darbinieks izvērtē pretendentu 
atbilstību noteikumu prasībām;  

20.6.2. Izsolē nedrīkst piedalīties pretendenti, kuri nav nokārtojuši finansiālas saistības 
ar pašvaldību un/vai nav iesnieguši visus noteikumu 10.punktā minētos 
dokumentus un līdz izsoles dienai nav samaksājuši 20.4. apakšpunktā noteikto 
izsoles dalības maksu. 

20.7. Pretendenti, kuri atbilst prasībām, tiek reģistrēti kā medību tiesību izsoles pretendenti.  
20.8. Izsoles rezultātus apstiprina novada domes sēdē pēc nosolītās summas samaksas (par 

pirmo gadu).  
20.9. Līgumu var slēgt tikai tad, ja ir samaksāta izsolē nosolītā summa par vienu gadu 

avansā.  
20.10. Medību tiesību  lietošanas pretendents septiņu darba dienu laikā pēc domes 

lēmuma par izsoles rezultātu apstiprināšanu paraksta līgumu vai rakstiski paziņo par 
atteikumu slēgt līgumu. Ja iepriekš minētajā termiņā pretendents līgumu neparaksta 
vai iesniedz attiecīgu atteikumu, ir uzskatāms, ka medību tiesību lietošanas tiesību 
pretendents no līguma slēgšanas ir atteicies.  

20.11. Ja medību tiesību lietošanas pretendents, kurš nosolīja augstāko maksu, atsakās 
slēgt līgumu, komisija secīgi piedāvā līgumu slēgt tam, kurš nosolīja nākamo augstāko 
maksu. 

21. Līgumu pašvaldības vārdā paraksta tās domes priekšsēdētājs vai tā vietnieki. 
22. Atbildīgais pašvaldības darbinieks, 15 dienu laikā pēc līguma noslēgšanas rakstveidā informē 

pašvaldības iznomāto zemes gabalu nomniekus par noslēgto līgumu.  
22.1   Pirms līguma noslēgšanas  puses var vienoties par nebūtiskiem līguma grozījumiem. 
23. Līdz noteikumu spēkā stāšanās dienai noslēgtie līgumi ir spēkā līdz līgumos paredzētā 

termiņa beigām, ievērojot noteikumu 24.punkta nosacījumus. 
24. Līgumi, kas noslēgti līdz šo noteikumu spēkā stāšanās dienai, un kuros nav noteikts līguma 

darbības termiņš vai medību lietošanas maksa neatbilst jaunajai maksai (nomas maksa), ir 
grozāmi atbilstoši noteikumu 2.punktam, piemērojot maksu, kas noteikta saskaņā ar 
noteikumu 3.punktu, ievērojot līgumā noteikto grozījumu termiņu. 

25. Atsavinot pašvaldības medību platību (zemes vienību), pašvaldības atbildīgais darbinieks 
nodrošina medību tiesību lietotāju rakstveida informēšanu par atsavināšanas procesu 15 
dienu laikā pēc atsavināšanas procesa pabeigšanas, par īpašnieku maiņu.  Pašvaldības 
atbildīgais darbinieks sagatavo vienošanos, ko paraksta domes priekšsēdētājs vai tā vietnieki. 

26. Medību platības precizēšanas gadījumos (pēc zemes kadastrālās uzmērīšanas u.c. gadījumos) 
medību tiesību lietotājs tiek rakstiski informēts par platības izmaiņu 15 dienu laikā pēc tās 
reģistrēšanas Valsts zemes dienestā.  Pašvaldības atbildīgais darbinieks sagatavo vienošanos, 
ko paraksta domes priekšsēdētājs vai tā vietnieki. 

27. Ar šo noteikumu spēkā stāšanos spēku zaudē: 
27.1. Nolikums “Medību tiesību piešķiršanas kārtība Jēkabpils novada pašvaldībā”, kas 

apstiprināts ar Jēkabpils novada domes 2020.gada 30.aprīļa lēmumu Nr.138. 



16 
 

27.2. Salas novada pašvaldības medību tiesību nomas piešķiršanas kārtības noteikumi, kas 
apstiprināti ar Salas novada domes 2013.gada 28.februāra lēmumu (protokols Nr.4, 
21.punkts). 

27.3. Krustpils novada pašvaldības medību tiesību nomas piešķiršanas kārtības noteikumi, 
kas apstiprināti ar Krustpils novada domes 2012.gada 20.jūnija lēmumu (protokols Nr.9., 
58.p.). 

 
Domes priekšsēdētājs   R.Ragainis 

 
 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 
SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 



17 
 

Noteikumu 1.pielikums  
  

LĪGUMS Nr. 
Par medību tiesību nodošanu 

  
Jēkabpils novadā                              20__.gada __._________  
  
Jēkabpils novada pašvaldība, Reģistrācijas Nr. 90000024205, adrese Brīvības iela 120, Jēkabpils, 
Jēkabpils novads, LV – 5201 (turpmāk – Īpašnieks), kuru pārstāv _________________________, kurš 
rīkojas, pamatojoties uz ____________________________________________________________, no 
vienas puses 
un  
_________________________________, (turpmāk – Medību tiesību lietotājs), tā ___ personā, kas 
rīkojas pamatojoties uz___, no otras puses, abi kopā turpmāk tekstā – “Puses”, katrs atsevišķi – “Puse” 
bez maldības, viltus un spaidiem,  
pamatojoties uz Jēkabpils novada domes _____. gada __. __________ lēmumu “___”,un ievērojot spēkā 
esošos normatīvos aktus, noslēdza šādu līgumu (turpmāk tekstā – Līgums):  
  

1. Līguma priekšmets 
1.1. Īpašnieks nodod Medību tiesību lietotājam medību tiesības Īpašnieka zemēs esošajās medību platībās 
šādos zemesgabalos, turpmāk – Īpašums:  
  
Nr.  Īpašuma nosaukums, 

kadastra Nr. 
Pagasta 
nosaukums 

Zemes vienības kadastra 
apzīmējums 

Platība, ha      

     
 
1.2. Uz līguma darbības laiku Medību tiesību lietotājs iegūst visas tiesības un pienākumus, kurus medību 
tiesību lietotājam nosaka spēkā esošie normatīvie akti medību tiesību jomā. 
1.3. Īpašnieks nenes atbildību, ja Medību tiesību lietotājs nav veicis saskaņojumus ar zemes lietotājiem 
(nomniekiem) vai Īpašuma medību platības netiek reģistrētas iesniedzēja medību iecirkņa platībās.  
  

2. Līguma darbības termiņš, līguma izbeigšanas un termiņa pagarināšanas nosacījumi 
2.1. Līgums stājas spēkā no tā abpusējas parakstīšanas dienas un tiek noslēgts uz ____ gadiem, t.i., līdz  
___________.  
2.2. Līguma darbību var izbeigt pusēm savstarpēji vienojoties. Līguma slēdzēji ir tiesīgi vienpusēji izbeigt 
līgumu, šajā līgumā noteiktā kārtībā.  
2.3. Līgumu var pagarināt atbilstoši noteikumos noteiktajai kārtībai, iesniedzot iesniegumu divus mēnešus 
pirms Līguma termiņa beigām, ja Medību tiesību lietotājam nav nenokārtas finansiālas saistības ar 
Īpašnieku. 
2.4. Īpašnieks var uzteikt Līgumu vienu mēneši iepriekš, ja Medību tiesību lietotājs pārkāpj Līguma 
nosacījumus.  

3. Medību tiesību lietotāja tiesības un pienākumi 
3.3. Tiesības: 

3.1.1. Organizēt medības uz Īpašnieka zemes, atbilstoši medības regulējošo normatīvo aktu 
noteiktajām prasībām un iekļaut Īpašumu platības savā medību iecirknī; 

3.1.2. Pēc nepieciešamības pārvietoties pa nekustamo īpašumu, tajā esošajiem ceļiem, stigām un 
citiem infrastruktūras objektiem, nebojājot tos;  

3.1.3. Ierīkot un uzturēt medību infrastuktūru: medību torņi, dzīvnieku barotavas, tilti, laipas, 
šaušanas stidziņas, dzīvnieku piebarošanas lauciņi, atbilstoši normatīvo aktu prasībām, 
iepriekš to  rakstveidā, saskaņojot ar Īpašnieku (Pašvaldības atbildīgo darbinieku). Medību 
tiesību lietotājs ierīkojot vai uzturot medību infrastruktūru,  ievēro Līguma 1.pielikuma 
nosacījumus, kas ir Līguma neatņemama sastāvdaļa; 

3.1.4. Laicīgi un nekavējoties saņemt informāciju no Īpašnieka par medījamo dzīvnieku izdarītajiem 
postījumiem atbilstoši Ministru kabineta 2014.gada 26.maija noteikumu Nr.269 “Noteikumi 
par medījamo dzīvnieku nodarīto zaudējumu noteikšanu un medību koordinācijas komisijām” 
prasībām; 

3.1.5. Medību tiesību lietotājs ir tiesīgs vienpusējā kārtā izbeigt līgumu, par to paziņojot Īpašniekam 
rakstveidā vismaz 1 (vienu) mēnesi iepriekš. Samaksātā medību tiesību lietošanas maksa 
netiek atgriezta. 



18 
 

3.4. Pienākumi:  
3.2.1. Atbildēt par normatīvo aktu prasību ievērošanu Medību tiesību lietotāja organizēto medību 

laikā Īpašumā; 
3.2.2. Veikt medību tiesību lietošanas maksas maksājumus atbilstoši Līgumā noteiktajai kārtībai un 

apmēram;  
3.2.3. Izmantot Īpašuma platības saskaņā ar normatīvajos aktos noteiktajām prasībām medību tiesību 

un īpašuma izmantošanā un apsaimniekošanā, t.sk., Medību tiesību lietotājs apņemas saudzīgi 
izturēties pret Īpašumu, un ar savu rīcību nepieļaut tā piegružošanu ar sadzīves atkritumiem, 
ievērot ugunsdrošības un vides aizsardzības noteikumu prasības, kā arī netraucēt Īpašniekam 
vai nekustamā īpašuma lietotājam realizēt saimniecisko darbību Īpašumā vai tā daļā; 

3.2.4. Medīt medību iecirknī, nodrošinot medību resursu ilgtspējīgu apsaimniekošanu; 
3.2.5. Vērsties Valsts meža dienestā, lai saņemtu papildus medību atļaujas limitēto medījamo sugu 

dzīvnieku medīšanai vai, ja medījamie dzīvnieki izdara postījumus ārpus noteiktā medību 
termiņa;  

3.2.6. Darīt visu iespējamo, lai novērstu medījamo dzīvnieku izdarīto postījumu turpināšanos un 
aktīvi sadarboties ar pašvaldības izveidoto Medību koordinācijas komisiju, ja tā tiek iesaistīta 
medījamo dzīvnieku postījumu novēršanā un domstarpību risināšanā;  

3.2.7. Līguma reģistrāciju Valsts meža dienestā un saskaņojumu veikšanu ar zemes lietotājiem 
(nomniekiem), ja tāda nepieciešama, veic Medību tiesību lietotājs; 

3.2.8. Nodrošināt un veikt visus nepieciešamos aizsardzības pasākumus, ievērojot Īpašnieka 
rakstveida norādījumus, pret iespējamiem medījamo dzīvnieku nodarītiem postījumiem un 
zaudējumiem, ciktāl tas nav pretrunā ar vides un dabas aizsardzības prasībām. Ja Īpašums vai 
attiecīgā tā daļa ir nodota nomā lauksaimnieciskās darbības veikšanai, nepieciešamos 
aizsardzības pasākumus Medību tiesību lietotājs veic sadarbībā ar Īpašuma nomnieku; 

3.2.9. Epizootiju uzliesmojuma laikā apņemas aktīvi sadarboties ar Īpašnieka pārstāvjiem seku 
likvidēšanas un draudu novēršanas jautājumos un rīcībā; 

3.2.10. Īpašuma teritorijā savākt kritušos (nomedītos) dzīvniekus; 
3.2.11. Nenodot medību tiesības lietojumā citām personām; 
3.2.12.apņemas savā darbībā ievērot Īpašnieka rakstiskus norādījumus mežaudžu apsargāšanā no 

bebru un pārnadžu postījumiem. 
  

4. Īpašnieka tiesības un pienākumi 
4.1. Tiesības: 

4.1.1. Īpašniekam ir tiesības pieprasīt no Medību tiesību lietotāja informāciju par Līgumā paredzēto 
saistību izpildi;  

4.1.2. Īpašnieks ir tiesīgs bez Medību tiesību lietotāja piekrišanas nodot trešajai personai Līguma 
1.1.punktā minēto Īpašumu vai tā daļu trešās personas saimnieciskās darbības veikšanai, 
savukārt Medību tiesību lietotājam nav tiesību celt šajā sakarā jebkāda veida pretenzijas; 

 4.1.3. Medīt (nodot tiesības medīt) nelimitētos medījamos dzīvniekus Medību likuma, Medību 
noteikumu u.c. medību jomu reglamentējošo normatīvo aktu noteiktajā kārtībā;  

4.1.4. Medīt (nodot tiesības medīt) limitētos medījamos dzīvniekus lauksaimniecības kultūru 
postījumu vietās Medību likuma, Medību noteikumu u.c. medību jomu reglamentējošo 
normatīvo aktu noteiktajā kārtībā, t.sk. saskaņojot šīs darbības un saņemot no Medību tiesību 
lietotāja ikreizēju atļauju. 

 4.1.5. Īpašnieks ir tiesīgs izvirzīt prasības par zaudējumu atlīdzināšanu medījamo dzīvnieku izdarīto 
postījumu gadījumā, ja vien postījumi netiek veikti attiecīgās sugas saudzēšanas laikā, kad 
medības ir aizliegtas, vai īpašnieks nav nekavējoties informējis medību tiesību lietotāju par 
postījumu sākšanos;  

4.1.6. Īpašnieks ir tiesīgs vienpusēji pirms termiņa lauzt Līgumu (par to paziņojot Medību tiesību 
lietotājam rakstveidā vismaz 1 (vienu) mēnesi iepriekš), neatlīdzinot Medību tiesību lietotājam 
jebkāda veida izdevumus, ieguldījumus, zaudējumus vai atrauto peļņu, kā arī citus izdevumus, 
kas Medību tiesību lietotājam radušies, izpildot šo līgumu, ja: 

 4.1.6.1. Medību tiesību lietotājs neievēro  spēkā esošos tiesību aktus, kā arī šī Līguma 
noteikumus;  

 4.1.6.2. Medību tiesību lietotājs kavē medību tiesību lietošanas maksas samaksu ilgāk par 30 
(trīsdesmit) dienām no samaksas termiņa iestāšanās dienas; 

4.1.6.3. Medību tiesību lietotājs atzīts par maksātnespējīgu, vai ir uzsākta tā likvidācija.  
4.2. Pienākumi:  

4.2.1. Ievērot, ka Medību tiesības vienlaikus var nodot tikai vienai personai; 



19 
 

4.2.2. Iespēju robežās nodrošināt aizsardzības pasākumus pret iespējamiem medījamo dzīvnieku 
nodarītiem postījumiem, ciktāl tas nav pretrunā ar vides un dabas aizsardzības prasībām, un 
par tiem informēt arī Medību tiesību lietotāju; 

 4.2.3. Nekavējoties ziņot Medību tiesību lietotājam par konstatētajiem medījamo dzīvnieku 
nodarītajiem postījumiem un norādīt vietu medību torņa vai tam pielīdzināmo ietaišu 
ierīkošanai; 

4.2.4. Ja punktos 4.2.1. un 4.2.1. minētās darbības nav veiktas, Īpašniekam zūd prasījuma tiesības par 
zaudējumu atlīdzināšanu medījamo dzīvnieku postījumu gadījumos; 

4.2.5.Apņemas ļaut Medību tiesību lietotājam brīvi izmantot Īpašumu medību iecirkņa 
organizēšanai, ja tas ievēro Līguma saistības un normatīvos aktus.  

  
5. Samaksa un savstarpējie norēķini. 

 5.1. Medību tiesību lietotājs maksā Īpašniekam par medību tiesību lietošanu maksu ____ EUR un PVN 
21 % ____ EUR, kas pavisam kopā ____ EUR par 1 (vienu) hektāru gadā (turpmāk – nomas maksa). 
Gada kopējā nomas maksa par visu Īpašumu, t.i., _____ha ir ______EUR un PVN ____% 
________EUR, kas pavisam kopā ir ________EUR.  

 5.2. Ja Īpašnieks maina Līguma 5.1.punktā noteikto nomas maksu (t.sk., precizējot īpašuma platības), tad 
jaunā nomas maksa par Īpašumu stājas spēka bez Medību tiesību lietotāja atsevišķas piekrišanas ar 
nākamo mēnesi no dienas, kad sniegts paziņojums par nomas maksas maiņu. Ja Medību tiesību 
lietotājs nepiekrīt nomas maksas maiņai, Puses ar šo vienojas, ka Līgums izbeidzas ar dienu, kad 
stājas spēkā jaunā nomas maksa. 

 5.3. Kārtējo Nomas maksu Medību tiesību lietotājs veic bezskaidras naudas formā Īpašnieka norādītajā 
bankas kontā/saskaņā ar izrakstīto rēķinu. Maksājumu veic 20 (divdesmit) dienu laikā pēc rēķina 
saņemšanas. Rēķins tiek nosūtīts uz Medību tiesību lietotāja juridisko adresi vai e-pastu 
__________________ vai izsniegts tās pilnvarotam pārstāvim pret parakstu. Puses piekrīt un 
apstiprina, ka elektroniski sagatavots rēķins ir derīgs bez paraksta saskaņā ar likuma “Par 
grāmatvedību”, ja uz tā norādīta piezīme “Rēķins ir sagatavots elektroniski un ir derīgs bez 
paraksta”. Puses vienojas, ka rēķins tiek uzskatīts par nogādātu Medību tiesību lietotājam un tas to ir 
saņēmis otrajā darba dienā no dienas, kad tas tiek izsūtīts uz norādīto e-pasta adresi.  Par pirmo gadu 
maksāšanās kārtībā jāņem vērā  nosacījumi, kas iekļauti: “Medību tiesību piešķiršanas kārtība 
Jēkabpils novada pašvaldībā”. 

5.4. Nomas maksu par nepilnu gadu, Medību tiesību lietotājs maksā proporcionāli atlikušo dienu skaitam 
attiecīgajā gadā, Līguma 5.2.punktā noteiktajā kārtībā.  

5.5. Par Līgumā noteiktās nomas maksas maksājumu termiņa kavējumu Medību tiesību lietotājam 
jāmaksā nokavējuma nauda 0,1 % apmērā no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu. 
Nokavējuma naudas samaksa neatbrīvo Medību tiesību lietotāju no pienācīgas saistību izpildes. 
Nokavējuma nauda netiek ieskaitīta zaudējumu apmērā.  

5.6. Medību tiesību lietotāja izdarītie maksājumi (arī pa daļām izdarītie maksājumi) vispirms ieskaitāmi 
nokavējuma naudas samaksai un iepriekšējo parādu dzēšanai pēc Īpašnieka ieskatiem un bez īpaša 
paziņojuma Medību tiesību lietotājam.  

5.7. Par elektroniskā pasta adreses, uz kuru nosūtāms rēķins, maiņu Medību tiesību lietotājs informē 
Īpašnieku vismaz 5 (piecas) darba dienas iepriekš. Īpašnieks rēķinu par Līguma 1.1.punktā minēto 
medību tiesību lietošanu nosūta Medību tiesību lietotājam līdz kārtējā gada 15.martam (pirmajā gadā 
piemēro noteikumu 20.9.punkta nosacījumus ).  

5.8. Papildu nomas maksai Medību tiesību lietotājs maksā normatīvajos aktos noteiktos nodokļus un 
nodevas, kas saistīta ar medību tiesību īstenošanu. Ja normatīvajos aktos tiek veikti grozījumi, kas 
ietekmē nodokļu, nodevu vai nomas maksas aprēķina kārtību vai apmēru, izmaiņas nodokļu, nodevu 
vai nomas maksā tiek piemērotas spēkā esošajos normatīvajiem aktos noteiktajā kārtībā un apmērā. 

  
6. Strīdu risināšanas kārtība un citi noteikumi 

6.1. Visas domstarpības tiek risinātas sarunu ceļā. 
6.2. Puses vienojas, ka jebkuri paziņojumi, kas tiek sūtīti ar pasta starpniecību uz Pušu juridiskajām 

adresēm ierakstītā sūtījumā, uzskatāmi par paziņotiem 7 (septītajā) dienā pēc to nodošanas pastā. Ja 
no pasta tiek saņemta izziņa par sūtījuma izsniegšanu vai atpakaļ nosūtīts dokuments, tas pats par 
sevi neietekmē dokumenta paziņošanas faktu. Rakstveida paziņojumi, kas nosūtīti ar elektroniskā 
pasta starpniecību uz Puses Līgumā norādīto e-pasta adresi, izmantojot drošu elektronisko parakstu, 
uzskatāmi par saņemtiem un paziņotiem otrajā darba dienā pēc nosūtīšanas.  

6.3. Ja domstarpības nav iespējams atrisināt Pušu savstarpējās sarunās, tad Puses vēršas pēc palīdzības 
vietējās pašvaldības Medību koordinācijas komisijā.  



20 
 

6.4. Ja domstarpības un strīdi, kas radušies starp Pusēm, nav atrisināmi savstarpējo sarunu ceļā, vai ar 
vietējās pašvaldības Medību koordinācijas komisijas palīdzību, strīda izskatīšana tiek nodota Latvijas 
Republikas tiesā normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.  

6.5. Puses saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem ir viena otrai atbildīgas par līgumsaistību 
pārkāpumiem un to rezultātā nodarītiem zaudējumiem atbilstoši Līgumā pielīgtajai kārtībai. 

 6.6. Puses tiek atbrīvotas no atbildības par daļēju vai pilnīgu šajā Līgumā paredzēto saistību neizpildi, ja 
tās radušās pēc Līguma noslēgšanas nepārvaramas varas apstākļu rezultātā.  

6.7. Medību tiesību lietotājs nes atbildību par normatīvo aktu prasību neievērošanu paša organizēto 
medību laikā 1.1. punktā minētajās platībās.  

6.8. Visi Līguma labojumi, grozījumi un papildu vienošanās noformējami rakstveidā, Pusēm savstarpēji 
vienojoties. Tie pievienojami Līgumam kā pielikumi un kļūst par šī Līguma neatņemamu sastāvdaļu 
ar to abpusējas parakstīšanas brīdi. 

 6.9. Pušu paziņojumi, informācija, pretenzijas un cita sarakste uzskatāma par nodotu otrai pusei, ja tā ir 
nosūtīta ierakstītā vēstulē uz puses juridisko adresi, vai izsniegta pret parakstu. 

6.10. Līgums ir sastādīts 3 (trīs) eksemplāros pa vienam eksemplāram katrai no līgumslēdzējpusēm, 
trešais Valsts meža dienesta attiecīgajai struktūrvienībai. Visiem līguma eksemplāriem ir vienāds 
juridiskais spēks. 

6.11. Līguma darbības laikā Īpašnieka kontaktpersona:______________, tālr:_______________; Medību 
tiesību lietotāja kontaktpersona:______________tālr:_____. Gadījumā, ja mainās kontaktpersonas, 
otra puse par to tiek informēta izmantojot elektroniskā pasta adresi ne mazāk, kā 10 dienu laikā. 

6.12. Līguma 1.pielikuma, kas ir Līguma neatņemam sastāvdaļa, grozījumus var iniciēt Pašvaldības 
atbildīgais darbinieks, ņemot vērā tiesību aktus, attiecīgo iestāžu rekomendācijas, sagatavojot par to 
vienošanos, tā kļūst par šī Līguma neatņemamu sastāvdaļu ar to abpusējas parakstīšanas brīdi. 

 
 

7. Pušu rekvizīti un paraksti  
 
Īpašnieks                                                                                                Medību  tiesību lietotājs                                                  
Jēkabpils novada pašvaldība                                                                ________________________ 
Reģistrācijas Nr. 90000024205 
Adrese Brīvības iela 120, Jēkabpils                                                        Adrese: 
Jēkabpils novads, LV – 5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304                                                       Tālr: 
elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv                                                  Elektroniskais pasts: 
Bankas konti:  
SEB banka: LV87UNLA0009013130793;  
Banka Citadele:  LV29PARX0001051430001;  
Swedbank: LV75HABA0001401057077; 
Luminor:  LV22RIKO0002013192223. 
  
 
__________________                                                            __________________________ 



21 
 

Līguma 1.pielikums 
 
 

Medību infrastruktūras ierīkošanas nosacījumi  
 
Medību tiesību lietotājs ierīkojot vai uzturot medību infrastruktūru,  ievēro: 
 
1. Normatīvos aktos noteiktās darba aizsardzības prasības; 
2. Prasības vides piesārņojuma samazināšanai, lietojot tehniku un motorinstrumentus: 
2.1. Tehnikai un motorinstrumentiem jābūt bez eļļas, degvielas un tehnisko šķidrumu 

noplūdēm. 
2.2. Tehnikas un motorinstrumentu zāģu ķēžu eļļošanai izmanto bioeļļas (eļļošanas līdzekļus, 

kas bioloģiski noārdās) atbilstoši normatīvajiem aktiem. 
2.3. Uzpildes un ekspluatācijas laikā jānovērš vai līdz minimumam jāsamazina augsnes un 

ūdeņu piesārņojums ar naftas produktiem. Ja nepieciešams, jālieto absorbējošie materiāli. 
3. Medību torņu ierīkošanas nosacījumi: 
3.1. Torņu ierīkošanas procesā augošos kokos aizliegts dzīt naglas vai arī kā citādi bojāt tos 

(t.sk. atzarojot priedes vairāk kā ⅔ vai egles un bērzus vairāk kā ½ no koka augstuma). Augošus kokus 
drīkst izmantot tikai medību torņu, trepju atbalstīšanai, lai nodrošinātu konstrukciju vertikālo stabilitāti 
vai arī specializētu iekarināmu sēdvietu ierīkošanai, paredzot koku stumbru aizsardzību pret mizas 
bojājumiem.  

3.2. Pēc torņu ekspluatācijas perioda beigām tie utilizējami, izraujot naglas un citus metāla 
elementus, sazāģējot gabalos, kas īsāki par 1 m, un izkliedējot mežaudzē.  

3.3. Ierīkojot grāvja gultnē, torņa konstrukcija nedrīkst traucēt ūdens aizvadi. 
4. Lauksaimnieciskās ražošanas organizēšanai (kultūraugu sējumu, lauksaimniecisko 

kultūraugu stādījumu ierīkošana, lopbarības ieguvei, zāles pļaušanai un lopu ganīšanai)  - medību torņus 
drīkst ierīkot vietās, kur to uzstādīšana netraucē un neierobežo zemes apstrādi, lauksaimniecisko kultūru 
sējumu un/vai stādījumu, kā arī zālāju izveidošanu, lauksaimniecības  tehnikas un citas specialās tehnikas 
pārvietošanos. Vienojoties ar zemes nomnieku, pieļaujama torņu ierīkošana sējumu, stādījumu un ganību 
platībās, kur to izvietošana sekmē ierīkoto stādījumu un kultūru aizsardzību no meža dzīvnieku 
postījumiem. 

5. Barotavas ierīkot aizliegts uz meža autoceļiem, nobrauktuvju galos un malās, uz 
apgriešanās laukumiem, uz grāvju atbērtnēm, grāvjos un uz stigām. 

6. Uz stacionārām barotavām, kas ierīkotas līdz šo Nosacījumu spēkā stāšanas dienai, 
aizliegumu 5. punkts neattiecas. 

7. Aizliegts dzīvnieku barotavas ierīkot, tās konstrukciju stiprinot pie augošu koku 
stumbriem. 

8. Dzīvnieku barotavu ierīkošana zemes nomas teritorijās, saskaņojama ar zemes nomnieku. 

 

 

 



22 
 

 

 
JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA 

JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas Nr.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV – 5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv 

LĒMUMS 
Jēkabpils novadā 

 
27.03.2025. (protokols Nr.4, 5.punkts)        Nr.188 
 
Par grozījumiem Jēkabpils novada domes noteikumos "Medību tiesību piešķiršanas kārtība 
Jēkabpils novada pašvaldībā" 
 

Jēkabpils novada dome 2021.gada 23.septembra sēdē ar lēmumu Nr.240 “Par noteikumu 
apstiprināšanu” apstiprināja noteikumus "Medību tiesību piešķiršanas kārtība Jēkabpils novada 
pašvaldībā". Jēkabpils novada domes 2025.gada 30.janvāra sēdē pieņemts lēmums Nr.2 “Par 
saistošo noteikumu apstiprināšanu” par grozījumiem Jēkabpils novada pašvaldības nolikumā, 
paredzot, tostarp, pilnvarojumu iestādei “Jēkabpils novada Attīstības pārvalde” pieņemt lēmumus 
par medību tiesību nomu. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, nepieciešams veikt grozījumus Jēkabpils novada domes 
noteikumos “Medību tiesību piešķiršanas kārtība Jēkabpils novada pašvaldībā”, kuri apstiprināti ar 
Jēkabpils novada domes  23.09.2021. lēmumu Nr.240. (protokols Nr.9, 76.§). 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21.punktu, otrās daļas 1. un 
2. punktu, 25.panta pirmo daļu, 50.panta pirmo daļu, 73.panta trešo un ceturto daļu, Medību 
likuma 1.panta pirmās daļas 9.punktu, 9.1 un 10.punktu, 29.pantu,  Ministru kabineta 2014.gada 
22.jūlija noteikumu Nr.421 “Medību noteikumi” 13.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 
73.panta pirmās daļas 4.punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 
novēršanas likuma 2.panta pirmo daļu, 3.pantu, Jēkabpils novada domes 13.07.2023. saistošo  
noteikumu Nr.26 “Jēkabpils novada pašvaldības nolikums” 67.1 3. apakšpunktu,  ņemot vērā 
Attīstības un tautsaimniecības komitejas 06.03.2025. lēmumu (protokols Nr.3), 

 
Jēkabpils novada dome nolemj: 

2. Apstiprināt grozījumus Jēkabpils novada domes noteikumos "Medību tiesību 
piešķiršanas kārtība Jēkabpils novada pašvaldībā", kas apstiprināti ar Jēkabpils novada domes 
23.09.2021. lēmumu Nr.240 “Par noteikumu apstiprināšanu” saskaņā ar pielikumu.    

3. Izdarīt Jēkabpils novada domes 23.09.2021. lēmumā Nr.240 “Par noteikumu 
apstiprināšanu” šādu grozījumu: 

Svītrot lēmuma 3.punktu. 
4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt iestādes “Jēkabpils novada Attīstības pārvalde” 

vadītājai. 
 
Pielikumā:  Grozījumi Jēkabpils novada domes noteikumos "Medību tiesību piešķiršanas kārtība 
Jēkabpils novada pašvaldībā" uz 1 lp. 
 
Sēdes vadītājs 
Domes priekšsēdētājs  
  R.Ragainis 
Kažus 22304585 

 



23 
 

 
JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA 

JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas Nr.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV – 5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv 

Jēkabpils novadā 
 

APSTIPRINĀTS 
ar Jēkabpils novada domes 

27.03.2025. lēmumu Nr.188  
              (protokols Nr.4, 5.§)  

 

Grozījumi Jēkabpils novada domes noteikumos  
"Medību tiesību piešķiršanas kārtība Jēkabpils novada pašvaldībā" 

 
Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma  50.panta pirmo daļu,   

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 4.punktu,   
Ministru kabineta 2014. gada 22. jūlija  noteikumu Nr. 421  

“Medību noteikumi” 13. punktu 
    

1. Izdarīt Jēkabpils novada domes noteikumos "Medību tiesību piešķiršanas kārtība Jēkabpils 
novada pašvaldībā", kas apstiprināti ar Jēkabpils novada domes 23.09.2021. lēmumu Nr.240 
“Par noteikumu apstiprināšanu” šādus grozījumus:  

1.1. Izteikt noteikumu izdošanas tiesisko pamatojumu šādā redakcijā: 
“Izdots saskaņā ar Pašvaldību likuma 50.panta pirmo daļu, Valsts pārvaldes iekārtas 
likuma 73.panta pirmās daļas 4.punktu, Ministru kabineta 2014. gada 22. jūlija  
noteikumu Nr. 421  “Medību noteikumi” 13. punktu”. 

1.2. Svītrot noteikumu 3.punkta otro teikumu. 
1.3. Aizstāt noteikumu 7.1. apakšpunktā vārdu “beidzas” ar “beigušies”. 
1.4. Izteikt noteikumu 13. punktu šādā redakcijā: 

“13. Pretendenta un tā iesniegto dokumentu izvērtēšanu atbilstoši noteikumos 
izvirzītajām prasībām veic Pašvaldības  nekustamo īpašumu iznomāšanas komisija, 
ko apstiprina ar Jēkabpils novada domes lēmumu”. 

1.5. Izteikt noteikumu 19. punktu šādā redakcijā: 
“19. Medību tiesību izsoles rīkotājs ir pašvaldības domes izveidota komisija.” 

1.6. Izteikt noteikumu 20.8. apakšpunktu šādā redakcijā: 
“20.8. Izsoles rezultātus apstiprina Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes vadītājs, pēc 
nosolītās summas samaksas (par pirmo gadu)”. 

1.7. Izteikt noteikumu 20.10. apakšpunktu šādā redakcijā: 
“20.10. Medību tiesību  lietošanas pretendents septiņu darba dienu laikā pēc Jēkabpils 
novada Attīstības pārvaldes vadītāja lēmuma par izsoles rezultātu apstiprināšanu 
paraksta līgumu vai rakstiski paziņo par atteikumu slēgt līgumu. Ja iepriekš minētajā 
termiņā pretendents līgumu neparaksta vai iesniedz attiecīgu atteikumu, ir uzskatāms, 
ka medību tiesību lietošanas tiesību pretendents no līguma slēgšanas ir atteicies.” 

2. Grozījumi stājas spēkā 2025.gada 1.aprīlī. 
   
Jēkabpils novada domes priekšsēdētājs                                                                          R.Ragainis 
 


